UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA TROPICAL

EDITAL No. 03/2011

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA
TROPICAL PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O PRIMEIRO

PERÍODO LETIVO DE 2012

PREÂMBULO
O Coordenador do Programa de Pós Graduação em Medicina Tropical, no uso de suas atribuições
legais, torna público e estabelece a retificação do Edital No. 01/2011 nos itens a seguir descritos,
mantendo inalterados os demais itens do edital, ressalvadas as modificações do edital no. 02/2011.

Item: 3.6.1

Onde se lê:

b) Cópia Xerográfica do Diploma de Graduação. No caso de diplomas obtidos em instituições
estrangeiras, o documento deverá estar autenticado pelo Ministério das Relações Exteriores e pela
Embaixada Brasileira no País onde foi obtido.

Leia-se:

b) Cópia Xerográfica do Diploma de Graduação. No caso de diplomas obtidos em instituições
estrangeiras, o documento deverá estar autenticado pelo Ministério das Relações Exteriores e pela
Embaixada Brasileira no País onde foi obtido. Poderão fazer inscrição candidatos ao mestrado em fase
de conclusão do curso de graduação por meio da apresentação de declaração de provável diploma de
graduação até o primeiro dia do primeiro Período Letivo de ingresso no curso pretendido no ano de
2012.

Item : 3.6.3

Onde se lê:

b) Cópia Xerográfica do Diploma de Graduação. No caso de diplomas obtidos em instituições
estrangeiras, o documento deverá estar autenticado pelo Ministério das Relações Exteriores e pela
Embaixada Brasileira no País onde foi obtido.

Leia-se:

b) Cópia Xerográfica do Diploma de Graduação. No caso de diplomas obtidos em instituições
estrangeiras, o documento deverá estar autenticado pelo Ministério das Relações Exteriores e pela
Embaixada Brasileira no País onde foi obtido. Poderão fazer inscrição candidatos ao mestrado em fase
de conclusão do curso de graduação por meio da apresentação de declaração de provável diploma de
graduação até o primeiro dia do primeiro Período Letivo de ingresso no curso pretendido no ano de
2012.

Brasília, DF, 27 de setembro de 2011.

Prof. Gustavo Adolfo Sierra Romero
Programa de Pós Graduação em Medicina Tropical
Faculdade de Medicina
Universidade de Brasília